[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.10.2012  № 429

О внесении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу
«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области» на 2011 – 2012 годы

В результате перераспределения денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2011 – 2012 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.09.2010 № 395, (в редакции  № 78 от 24.02.2011, № 495 от 08.12.2011), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.А. Казакова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».
Глава  Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семёнов

2

 Приложение
                                                         к долгосрочной муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности

 дорожного  движения на территории

муниципального образования «Демидовский

                                     район» Смоленской области

 на 2011–2012 год

       ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2011 — 2012 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Источник и объем финансирования

 ( в тыс. рублей)
	Исполнитель мероприятия

	Объем финансирования
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Мероприятия по формированию общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения, повышению правового сознания и предупреждению опасного поведения участников дорожного движения

	1.1
	Опубликование в средствах массовой информации материалов связанных с пропагандой безопасности дорожного движения.
	2011г-2012г.
/ежемесячно/

	ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Велижский»

	1.2
	Обеспечение предрейсовых осмотров автобусов перед перевозкой детей
	2011-2012г.

В течение года

	Администрация МО «Демидовский район» Смоленской области ,

МКУАТ МО «Демидовский район» Смоленской области

	2. Мероприятия по повышению эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	2.1
	Организация и проведение конкурса юных инспекторов дорожного движения

(На приобретение призов, формы, направление победителей на областной слёт)

	II кв. 2011г-2012г

	Администрация МО «Демидовский район» Смоленской области ,

 по согласованию с
ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Велижский»

	2.2
	Организация и проведение занятий по безопасности дорожного движения со школьниками и студентами лицея и техникума
	2011-2012г.
/ежемесячно/

	Администрация МО «Демидовский район» Смоленской области ,

 по согласованию с
ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Велижский»

3

	2.3
	Организация и проведение конкурса рисунков, плакатов, поделок  среди учащихся школ на тему: «Обеспечение безопасности дорожного движения на улицах района»

(На приобретение призов)
	II кв. - III кв. 2011г-

2012г.

	Администрация МО «Демидовский район» Смоленской области ,

 по согласованию с
ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Велижский»

	2.4.
	Приобретение светоотражающих подвесок, самофиксирующихся браслетов для учеников начальных и старших классов;
мобильного пешеходного городка;
стендов по тематике безопасности дорожного движения, настольных игр, плакатов, сборников ауди-сказок по тематике БДД для детских садов и школ
	2011г

2012г
	68,00

52,00
	Местный бюджет
	Отдел по образованию Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области ,

МБОУ СОШ №1 г.Демидова,

МБОУ СОШ №2 г.Демидова,  МБОУ Пржевальская СОШ,

МБОУ Заборьевская СОШ,

МБОУ Дубровская СОШ,

МБОУ В-Моховичская ООШ,

МБОУ Михайловская ООШ,

МБОУ Шаповская ООШ,

МБОУ Бородинская ООШ,

МБОУ Коревская ООШ

МБДОУ детский сад №2 «Сказка» г.Демидова,

МБДОУ детский сад №3 «Одуванчик» г.Демидова,

МБДОУ Дубровский детский сад,

МБДОУ Бородинский детский сад «Зёрнышко»

 по согласованию с
ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Велижский»

	Всего:  120,00  тыс.руб
Итого ср-ва районного бюджета по годам:
2011г. -  68,00 тыс.руб;
2012г. - 52,00 тыс.руб;